
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2016 



 
     Енисейск                                                           №   530-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского района»
Руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации района  от 01.08.2013 № 882-п  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» и в целях создания условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и жилищного строительства на территории Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского района» следующие изменения:

в муниципальной программе Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского района» (далее – Программа):

приложение № 2  к Приложению № 5 к Программе «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.

3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном интернет-сайте Енисейского района Красноярского края. 

Глава района                                                                                                   С.В. Ермаков

Приложение № 1
к постановлению администрации района                                                                                             

                                        от _______________ №  ______
Приложение № 2                                                                                                                                                              к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Енисейском районе», реализуемой  в рамках муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского  района»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	
	(тыс. руб.), годы
	

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период
	

	ПП 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Енисейском районе»
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Цель подпрограммы:                                                            Формирование целостности и эффективной системы управления энергосбережением и повышением энергетической эффективности
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	 
	 
	 
	 
	380,0
	160,0
	160,0
	160,0
	860,0
	 

	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	по ГРБС
	 
	 
	 
	 
	380,0
	160,0
	160,0
	160,0
	860,0
	

	
	Бюджет поселений
	 
	 
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Задача: 
Повышение энергосбережения и энергоэффективности в Енисейском районе
	 
	 
	 
	 
	 
	380,0
	160,0
	160,0
	160,0
	860,0
	 

	Мероприятие 1.                                                                        Разработка схем водоснабжения и водоотведения
	Администрация Енисейского района
	 
	 
	 
	 
	380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	380,0
	Количество разработанных схем водоснабжения и водоотведения  муниципальных образований Енисейского района в количестве 19 ед.

	в том числе:
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	разработка схем водоснабжения и водоотведения в 19 муниципальных образованиях Енисейского района 
	
	024
	0505
	0438422
	244
	380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	380,0
	

	Мероприятие 2. Оснащение муниципальных учреждений района приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Администрация Енисейского района
	 
	 
	 
	 
	0,0
	160,0
	160,0
	160,0
	480,0
	 

	в том числе:
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Замена и установка приборов учета используемых энергетических ресурсов в учреждениях образования Енисейского района
	
	808
	0702
	0430088220
	610
	0,0
	104,0
	160,0
	160,0
	424,0
	Установка приборов учета:                                              холодной воды в МБОУ Абалаковская СОШ №1, МБОУ Высокогорская СОШ №7;                                                Замена приборов учета:                                            горячей воды в МБОУ Шапкинская СОШ №11;                                                       холодной воды в МБОУ Анциферовская СОШ №25, МБОУ Плотбищенская СОШ №9, МБОУ Озерновская СОШ №46, МБОУ Высокогорская СОШ №7, МБОУ Епишинская СОШ №6, МБОУ Новокаргинская СОШ №5, МБОУ Новоназимовская СОШ №4, МБОУ Потаповская СОШ №8, МБОУ Подгорновская СОШ №17, МБОУ Погодаевская СОШ №18, МБОУ Усть-Кемская СОШ №10, МБОУ Усть-Питская СОШ №19, МБОУ Шапкинская СОШ №11, МБОУ Ярцевская СОШ №12;                         тепловой энергии в МБОУ Высокогорская СОШ №7, МБОУ Подгорновская СОШ №17                                                       , 

	
	
	808
	0701
	0430088220
	610
	0,0
	56,0
	0,0
	0,0
	56,0
	Установка приборов учета:                                 холодной воды в МБДОУ Усть-Кемский д/с №14, МБДОУ Ярцевский д/с №3;                                                               Замена приборов учета:                                         горячей воды в МБДОУ Абалаковский д/с №1,                                                          холодной воды в МБДОУ Абалаковский д/с №1, МБДОУ Высокогорский д/с №2, МБДОУ Верхнепашинский д/с №7, МБДОУ Верхнепашинский д/с №8, МБДОУ Новоназимовский д/с №5, МБДОУ Новокаргинский д/с №20, МБДОУ Подтесовский д/с №28, МБДОУ Подтесовский д/с №19, МБДОУ Подтесовский д/с №29


Начальник МКУ «Служба заказа Енисейского района»                                                                       И.И. Яричина
